MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Arcos
Assuntos Institucionais

 Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG
3733515173  - www.ifmg.edu.br/arcos

EDITAL Nº 10, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA MINAS GERAIS, CAMPUS AVANÇADO ARCOS, Professor Charles
Martins Diniz, nomeado pela Portaria 181 de 11 de fevereiro de 2020, publicada no
DOU de 13 de fevereiro de 2020, seção 2, pág. 26, e no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no
DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17. Retificada pela Portaria IFMG n° 805,
de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho, seção 2, pág.22.
Considerando a Portaria n° 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de
04 de outubro de 2016, seção 2, pág. 20, considerando a Lei nº 7.485/2011, o
Decreto nº 9.739/2019, a Resolução CONSUP IFMG nº46, de 17 de dezembro de
2018, a Resolução CONSUP IFMG nº47, de 17 de dezembro de 2018,

RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 10, de 2 de fevereiro de 2022 que
dispõe sobre processo para seleção de candidatos para as vagas remanescentes
no ano letivo 2022 nos cursos Técnico em Mecânica, integrado ao ensino médio, e
Bacharelado em Engenharia Mecânica ofertados pelo IFMG Campus Avançado
Arcos, de acordo com a seguinte classificação:

CURSO: Bacharelado em Engenharia Mecânica, integral

Candidato(a) Documento Vaga
Inscrita

Vaga
Ocupada Resultado

Aline dos Santos Costa CPF ***.265.463-** A0 A0 Aprovada

CURSO: Técnico em Mecânica, modalidade integrado ao ensino médio

Candidato(a) Documento Vaga
Inscrita

Vaga
Ocupada Resultado

Emanuelly Amaral de Morais CPF ***.178.216-
** A0 A0 Aprovada

CPF ***.749.846-
Resultado Final de Edital 4 (1085893)         SEI 23808.000895/2021-25 / pg. 1

Maria Clara de Resende Silva CPF ***.749.846-
** A0 A0 Aprovada

Arthur Lopes de Castro
Ribeiro

CPF ***.690.126-
** A0 A0 Aprovado

Miguel Soraggi Pimentel
Campos

CPF ***.135.276-
** A0 A0 Aprovado

Shêvila Larissa de Souza CPF ***.737.566-
** A0 A0 Aprovada

Conforme o edital, subitem 6.2., a matrícula dos candidatos aprovados será
coordenada pela Secretaria Acadêmica do IFMG Campus Avançado Arcos.

Documento assinado eletronicamente por Charles Martins Diniz, Diretor
Geral, em 09/02/2022, às 11:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
1085893 e o código CRC 2B7B0DB8.

23808.000680/2021-12 0982555v1

Resultado Final de Edital 4 (1085893)         SEI 23808.000895/2021-25 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 4 (1085893)